
Peny6nnra Cp6nja
[-pag 9avax
l-pa,qcra ynpaBa sd Sraxancraje
Ep.cn. lV-112019
ul aqar
18.12.2019. rognHe

.',. ,r1;,*Flr$. 12. 2{Ilg
-;'A*Q LIALi 1K

','.t,Ie Kr{ Yn,',.\BA
nHgApH9iuA tiAqAK

TPAECKOM BEhy rPAEA qAqKA

Ilpeguer:,flocraea Haqpra Ognyre o 6ygery rpaga gaqra sa2020. rog]tHy

Y npnnory aKra AocraBrbaMo Baru naqpr Ognyxe o 6ypery rpaga gaqra ea 2020.
roArHy Ha nocTynaK AoHouetba.

HATIEIIH14K
TPMCKE ynPABE 3A OhHAHCI,IJE

Togocujeenh, gnnn.erox.
/rl.-1



 

 

На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 54. став 1. тачка 2. Статута 

града Чачка ("Службени лист града Чачка", број 6/2019), Скупштина града Чачка, на седници одржаној  ___________  децембра 2019. године, донела је 

 
 
 
 

 
ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ГРАДА ЧАЧКА 

 ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

Буџет града Чачка за 2020. годину састоји се од: 
 

Укупних прихода и примања, које чине: пренета неутрошена средства из претходне године, укупни приходи и примања буџета града за 2020. 
годину и остали извори новчаних средстава- приходи индиректних корисника из осталих извора и утврђују се у износу од 4.762.000.000,00 динара. 
 
 

Укупних расхода и издатака, које чине: расходи и издаци из буџета града за 2020. годину и расходи и издаци индиректних корисника из осталих 
извора, утврђених у износу од 4.762.000.000,00 динара и 
 

Укупног фискалног дефицита, утврђеног у износу од 226.203.000,00 динара. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  2 

Примања и издаци буџета по изворима финансирања утврђени су у следећим износима: 
 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗНОС 

1. Текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 7 + класа 8) 4.481.397.000,00 

             1.1. Teкући приходи (класа 7)  у чему: 4.455.146.000,00 

- буџетска средства 4.383.737.450,00 

- сопствени приходи 24.344.500,00 

- донације 47.064.050,00 

             1.2. Примања од продаје нефинансијске имовине (класа 8) 26.251.000,00 

     2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4 + класа 5) 4.708.000.000,00 

             2.1. Текући расходи (класа 4) у чему: 3.739.981.980,00 

- текући буџетски расходи 3.641.095.430,00 

- расходи из сопствених прихода 65.717.500,00 

- донације 33.169.050,00 

             2.2. Издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 5) у чему: 968.018.020,00 

- текући буџетски издаци 952.023.020,00 

- издаци из сопствених прихода 2.100.000,00 

- донације 13.895.000,00 

  I БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (1 – 2) 226.603.000,00 

    3. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 0,00 

    4. Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 400.000,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (I + (4-3)) 226.203.000,00 

  
 

  
 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1.Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 0,00 

2.Примања од задуживања (категорија 91) 47.500.000,00 

3. Неутрошена средства из претходних година 232.703.000,00 

4. Издаци за отплату главнице дуга (61)  54.000.000,00 

5. Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62) 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1+2+3-4-5) 226.203.000,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  3 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета и приходи и примања, расходи и издаци индиректних корисника из осталих извора финансирања 
утврђени су у следећим износима: 

 

ОПИС 
Економска 

класификација 
ИЗНОС 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (1+2+3+4+5+6)   4.481.397.000,00 

1. Порески приходи 71 3.294.014.946,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 2.311.439.946,00 

1.2. Самодопринос 711180 2.800.000,00 

1.3. Порез на фонд зарада 712 0,00 

1.4. Порез на имовину 713 650.210.000,00 

1.5. Порез на добра и услуге у чему: 714 274.565.000,00 

 -накнаде које се користе преко Буџетског фонда за заштиту и унапређење животне средине   200.000.000,00 

1.6. Остали порески приходи 716 55.000.000,00 

2. Непорески приходи 74 479.796.500,00 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 26.251.000,00 

4. Донације 731+732 47.064.050,00 

5. Трансфери 733 618.870.504,00 

6. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 15.400.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   4.708.000.000,00 

1. Текући расходи   3.739.981.980,00 

1.1. Расходи за запослене 41 996.465.709,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.485.718.350,00 

1.3. Употреба основних средстава 43 0,00 

1.4. Отплата камата 44 2.325.000,00 

1.5. Субвенције 45 128.650.842,00 

1.6. Социјална заштита из буџета 47 302.200.000,00 

1.7. Остали расходи, у чему: 48+49 315.282.579,00 

 - Средства резерви 49 36.287.779,00 

 - Остали расходи 48 278.994.800,00 

2. Трансфери 46 509.339.500,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 968.018.020,00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА      

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 400.000,00 

2. Задуживање 91 47.500.000,00 

2.1.Задуживање код домаћих кредитора   911 47.500.000,00 

2.2.Задуживање код страних кредитора  912 0,00  

      

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

3. Отплата дуга 61 54.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 54.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00  

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  4 

Члан 2. 
 

Укупни приходи и примања буџета града Чачка за 2020. годину и приходи и примања индиректних корисника из осталих извора финансирања 
утврђују се у износу од 4.762.000.000,00 динара. 
 

 ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 231.703.000,00 231.703.000,00 4,87 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 2.314.239.946,00 0,00 0,00 2.314.239.946,00 48,60 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 650.210.000,00 0,00 0,00 650.210.000,00 13,65 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 274.565.000,00 0,00 0,00 274.565.000,00 5,77 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 1,15 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 47.064.050,00 47.064.050,00 0,99 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 618.870.504,00 0,00 0,00 618.870.504,00 13,00 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 115.660.000,00 0,00 0,00 115.660.000,00 2,43 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 205.346.000,00 24.344.500,00 42.045.000,00 271.735.500,00 5,71 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 42.401.000,00 0,00 0,00 42.401.000,00 0,89 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,63 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 15.000.000,00 0,00 400.000,00 15.400.000,00 0,32 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 6.001.000,00 0,00 0,00 6.001.000,00 0,13 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 47.500.000,00 47.500.000,00 1,00 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

УKУПНО ПРЕНЕТА, НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА И ЈАВНИ ПРИХOДИ И ПРИМАЊА 4.367.943.450,00 24.344.500,00 369.712.050,00 4.762.000.000,00 100,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  5 

 
Члан 3. 

Укупни расходи и издаци буџета града Чачка за 2020. годину и расходи и издаци индиректних корисника из осталих извора финансирања 
утврђују се у износу од 4.762.000.000,00 динара. 
 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из буџета 

01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 778.403.408,00 7.865.500,00 930.000,00 787.198.908,00 16,53 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 132.965.251,00 1.349.000,00 190.000,00 134.504.251,00 2,82 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 4.007.000,00 70.000,00 0,00 4.077.000,00 0,09 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 27.050.000,00 250.000,00 400.000,00 27.700.000,00 0,58 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 27.281.000,00 50.000,00 35.000,00 27.366.000,00 0,57 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 15.619.550,00 0,00 0,00 15.619.550,00 0,33 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 985.326.209,00 9.584.500,00 1.555.000,00 996.465.709,00 20,93 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 338.824.000,00 3.650.000,00 8.072.000,00 350.546.000,00 7,36 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.362.000,00 200.000,00 18.380.000,00 28.942.000,00 0,61 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 281.226.550,00 2.050.000,00 33.699.800,00 316.976.350,00 6,66 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 278.886.000,00 2.550.000,00 20.159.250,00 301.595.250,00 6,33 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 241.631.000,00 3.100.000,00 93.114.000,00 337.845.000,00 7,09 

426000 МАТЕРИЈАЛ 136.312.750,00 1.160.000,00 12.341.000,00 149.813.750,00 3,15 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.287.242.300,00 12.710.000,00 185.766.050,00 1.485.718.350,00 31,20 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 0,05 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 150.000,00 0,00 25.000,00 175.000,00 0,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 2.300.000,00 0,00 25.000,00 2.325.000,00 0,05 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 118.650.842,00 0,00 0,00 118.650.842,00 2,49 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,21 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 128.650.842,00 0,00 0,00 128.650.842,00 2,70 

462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,01 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 444.894.500,00 0,00 0,00 444.894.500,00 9,34 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,86 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 23.015.000,00 100.000,00 0,00 23.115.000,00 0,49 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 509.239.500,00 100.000,00 0,00 509.339.500,00 10,70 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 291.760.000,00 0,00 10.440.000,00 302.200.000,00 6,35 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 291.760.000,00 0,00 10.440.000,00 302.200.000,00 6,35 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 144.894.000,00 0,00 1.285.000,00 146.179.000,00 3,07 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.105.800,00 800.000,00 500.000,00 21.405.800,00 0,45 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 102.660.000,00 50.000,00 600.000,00 103.310.000,00 2,17 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ 
ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 8.100.000,00 0,00 0,00 8.100.000,00 0,17 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 275.759.800,00 850.000,00 2.385.000,00 278.994.800,00 5,86 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 36.287.779,00 0,00 0,00 36.287.779,00 0,76 

490000 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ 

36.287.779,00 0,00 0,00 36.287.779,00 0,76 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 595.279.520,00 400.000,00 99.921.000,00 695.600.520,00 14,61 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 65.687.500,00 700.000,00 67.835.000,00 134.222.500,00 2,82 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.785.000,00 1.785.000,00 0,04 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 5.910.000,00 0,00 0,00 5.910.000,00 0,12 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 666.877.020,00 1.100.000,00 169.541.000,00 837.518.020,00 17,59 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

520000 ЗАЛИХЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 130.000.000,00 0,00 0,00 130.000.000,00 2,73 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 130.000.000,00 0,00 0,00 130.000.000,00 2,73 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 54.000.000,00 0,00 0,00 54.000.000,00 1,13 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 54.000.000,00 0,00 0,00 54.000.000,00 1,13 

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4.367.943.450,00 24.344.500,00 369.712.050,00 4.762.000.000,00 100,00 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  6 

Укупни расходи и издаци буџета града Чачка за 2020. годину и расходи и издаци индиректних корисника из осталих извора финансирања по 
функционалној класификацији утврђују се у износу од 4.762.000.000,00 динара. 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

 

Функц. клас. 090 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 26.840.000,00 16.400.000,00 0,00 10.440.000,00 

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 2.170.000,00 1.825.000,00 0,00 345.000,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 249.204.000,00 249.204.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 310.714.000,00 299.929.000,00 0,00 10.785.000,00 

 

Функц. клас. 110 

1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 23.882.800,00 23.882.800,00 0,00 0,00 

2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 7.785.000,00 7.785.000,00 0,00 0,00 

3 СКУПШТИНА ГРАДА 20.813.700,00 20.813.700,00 0,00 0,00 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 11.906.000,00 11.906.000,00 0,00 0,00 

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 7.116.200,00 7.116.200,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

71.503.700,00 71.503.700,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 130 

1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 4.872.135,00 4.872.135,00 0,00 0,00 

2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 36.287.779,00 36.287.779,00 0,00 0,00 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 222.041.279,00 222.041.279,00 0,00 0,00 

6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 61.747.809,00 61.747.809,00 0,00 0,00 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 46.668.000,00 46.668.000,00 0,00 0,00 

8 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ 38.500.600,00 38.500.600,00 0,00 0,00 

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 25.435.236,00 25.435.236,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 28.374.000,00 28.374.000,00 0,00 0,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 23.569.200,00 23.569.200,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 30.685.500,00 30.685.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 518.181.538,00 518.181.538,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 160 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 130.896.000,00 93.496.000,00 0,00 37.400.000,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 130.896.000,00 93.496.000,00 0,00 37.400.000,00 

 

Функц. клас. 170 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 56.150.000,00 56.150.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 56.150.000,00 56.150.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 330 

4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 115.777.500,00 115.777.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 115.777.500,00 115.777.500,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 360 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 17.280.000,00 17.280.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 17.280.000,00 17.280.000,00 0,00 0,00 

 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  7 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Функц. клас. 421 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 58.000.000,00 58.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 58.000.000,00 58.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 430 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 430 Гориво и енергија 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

 

Функц. клас. 473 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 63.800.000,00 63.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 63.800.000,00 63.800.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 480 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 480 Економски послови - истраживање и развој 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 490 

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 180.657.400,00 73.593.350,00 0,00 107.064.050,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 235.806.000,00 212.286.000,00 0,00 23.520.000,00 

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 425.463.400,00 294.879.350,00 0,00 130.584.050,00 

 

Функц. клас. 500 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 6.836.000,00 6.836.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 30.164.000,00 30.164.000,00 0,00 0,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 41.000.000,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 510 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 115.128.000,00 38.509.000,00 0,00 76.619.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 115.128.000,00 38.509.000,00 0,00 76.619.000,00 

 

Функц. клас. 520 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 65.590.920,00 49.556.920,00 0,00 16.034.000,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 65.590.920,00 49.556.920,00 0,00 16.034.000,00 

 

Функц. клас. 620 

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 266.696.000,00 266.696.000,00 0,00 0,00 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.980.532,00 6.980.532,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 500.970.000,00 498.520.000,00 0,00 2.450.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 774.646.532,00 772.196.532,00 0,00 2.450.000,00 

 

Функц. клас. 630 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 24.606.310,00 24.606.310,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 84.090.600,00 53.623.600,00 0,00 30.467.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 108.696.910,00 78.229.910,00 0,00 30.467.000,00 

 

Функц. клас. 640 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 116.000.000,00 116.000.000,00 0,00 0,00 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  8 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 116.000.000,00 116.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 660 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 10.824.000,00 10.824.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 10.824.000,00 10.824.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 760 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 810 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 195.036.500,00 169.692.000,00 24.344.500,00 1.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 195.036.500,00 169.692.000,00 24.344.500,00 1.000.000,00 

 

Функц. клас. 820 

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 267.895.000,00 267.867.000,00 0,00 28.000,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 278.695.000,00 271.767.000,00 0,00 6.928.000,00 

 

Функц. клас. 830 

3 СКУПШТИНА ГРАДА 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 860 

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 911 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 839.968.000,00 797.523.000,00 0,00 42.445.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 839.968.000,00 797.523.000,00 0,00 42.445.000,00 

 

Функц. клас. 912 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 287.500.000,00 287.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 287.500.000,00 287.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 920 

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 87.748.000,00 87.748.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 87.748.000,00 87.748.000,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  9 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОЈЕКТИМА 
 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-15 Санација, затварање и рекултивација несанитарне депоније сметлишта Прелићи 102.628.000,00 

0401-17 Наша шума наша брига ( ЈКП Градско зеленило Чачак) 18.000.000,00 

0401-19 Подршка примарној селекцији - ЈКП Комуналац Чачак 9.939.000,00 

0401-24 Подршка примарној селекцији - ЈКП Моравац Моравац 1.625.000,00 

0401-25 Примарна сепарација отпада у граду Чачку-ЈКП Комуналац 12.500.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 144.692.000,00 

 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-02 Да кликнемо заједно-Унапређење електронске управе 750.000,00 

0602-03 Месне заједнице-учешће грађана 37.026.000,00 

0602-04 Месне заједнице-самодопринос 16.870.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 54.646.000,00 

 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-01 Унапређење безбедности саобраћаја 17.280.000,00 

0701-02 Текуће субвенције ЈП Градац Чачак за измирење обавеза из претходних година, по пресудама и слично 3.000.000,00 

0701-03 Радови на одржавању вертикалне саобраћајне сигнализацијена градском и сеоском подручју 5.000.000,00 

0701-04 Радови на одржавању хоризонталне саобраћајне сигнализације 6.000.000,00 

0701-05 Одржавање светлосне сигнализације са набавком и уградњом делова 1.500.000,00 

0701-06 Поправка оштећења на коловозним конструкцијама и јавним површинама у граду 21.000.000,00 

0701-07 Текуће одржавање улица и јавних површина у граду 26.500.000,00 

0701-10 Поправка оштећења на коловозним конструкцијама и јавним површинама у селу 26.000.000,00 

0701-11 Текуће одржавање макадамских путева у селу 11.000.000,00 

0701-12 Одржавање пружних прелаза 3.000.000,00 

0701-13 Уређење аутобуских стајалишта 5.000.000,00 

0701-14 Реконструкција улице Веселина Миликића у Чачку 500.000,00 

0701-15 Реконструкција и доградња некатегорисаног пута Овчар Бања-Рошци 15.000.000,00 

0701-16 Реконструкција Балканске улице у Чачку 18.650.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 159.430.000,00 

 

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

0901-01 Подстицајна средства за вантелесну оплодњу 9.500.000,00 

0901-02 Подстицајна средства за новорођену децу 15.000.000,00 

0901-03 Помоћ у набавци школског прибора, књига, прехрамбених, хигијенских и новогодишњих пакетића 2.000.000,00 

0901-04 Помоћ у набавци огревног дрвета 8.000.000,00 

0901-05 Помоћ у сахрањивању социјално угрожених лица 480.000,00 

0901-07 Једнократне, ванредне и привремене помоћи 21.000.000,00 

0901-08 Субвенције комуналних услуга 1.800.000,00 

0901-09 Субвенције комуналних услуга за породице са троје и више деце 4.000.000,00 

0901-10 Услуга ,,Кућа на пола пута 60.000,00 

0901-11 Средства за функционисање ,,Прихватилишта 2.500.000,00 

0901-12 Социјална давања незапосленим породиљама 30.000.000,00 

0901-13 Књиге за ученике носиоце Вукове дипломе 450.000,00 

0901-14 Студентске и ученичке стипендије и награде 19.000.000,00 

0901-15 Лични пратиоци за лица која су у систему образовања 23.400.000,00 

0901-16 Накнаде по основу Правилника о фин. подр. деци погинулог родитеља у оружаним акцијама 1991.-1999. године 120.000,00 

0901-17 Услуга ,,Помоћ у кући 15.000.000,00 

0901-18 Персонална асистенција за пунолетна инвалидна лица 13.400.000,00 

0901-19 Подршка спровођењу мера популационе политике 420.000,00 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 166.130.000,00 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  10 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

 

Програм   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101-01 Изградња атлетске стазе 60.600.000,00 

1101-02 Пројектовање и инфраструктурно опремање локације пословних зона 6.500.000,00 

1101-06 Радови на изградњи комплекса градског фудбалског стадиона и остале спортске инфраструктуре 3.000.000,00 

1101-09 Реконструкција објекта у јавној својини града за шах клуб и удружење пчелара 4.000.000,00 

1101-14 Споменик Кнезу Страцимиру 6.400.000,00 

1101-15 Пројектно планирање за инвестиције од јавног значаја за град Чачак 56.706.000,00 

1101-16 Изградња гасне котлатнице за снадбевање топлотном енергијом ОШ ,,Вук Караџић, Техничке школе, Музичке школе и факултета 15.000.000,00 

1101-17 Реконструкција стазе бедема – од хале КК Борац до ресторана Белви 33.500.000,00 

1101-20 Изградња фискултурне сале за карате и контактне спортове 5.000.000,00 

1101-21 Изградња вишенаменског објекта у функцији Основне школе Ђенерал Марко Катанић у Бресници 17.600.000,00 

1101-22 Изградња фискултурне сале Основне школе у Доњој Трепчи 22.500.000,00 

1101-28 Санација објекта основне школе Ратко Митровић 8.800.000,00 

1101-29 Реконструкција машинског постројења на отвореном базену 5.000.000,00 

1101-31 Партерно уређење градске плаже 20.000.000,00 

1101-32 Партерно уређење од градске библиотеке до градског шеталишта са уређењем градске рупе 12.500.000,00 

1101-33 Изградња парка у МЗ Свети Сава 17.200.000,00 

1101-34 Реконструкција објекта у јавној својини града - објекат Халк банке 1.000.000,00 

1101-35 Реконструкција, адаптација и опремање сеоских домова 11.000.000,00 

Укупно за програм:   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 306.306.000,00 

 

 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-01 Учешће Града Чачка у финансирању капиталних инвестиционих улагања у брану ,,Сврачково 24.606.310,00 

1102-04 Текуће субвенције за финансирање бране ,,Парменац - ЈКП ,,Водовод Чачак 3.980.532,00 

1102-05 Набавка уличних табли 500.000,00 

1102-06 Одржавање водотока другог и нижег реда 10.900.000,00 

1102-07 Радови на обезбеђењу од крађе шахти и сливника кишне канализације 600.000,00 

1102-08 Радови на чишћењу колектора атмосферске канализације различитих пресека 2.000.000,00 

1102-09 Набавка и уградња мобилијара 1.500.000,00 

1102-22 Изградња јавне расвете у улици бр.10 3.000.000,00 

1102-24 Зимско одржавање градских саобраћајница и јавних површина у граду са набавком индустријске соли - ЈКП Комуналац Чачак 15.000.000,00 

1102-25 Зимско одржавање   путева на територија општине , ван града / сеоско подручје/ - ЈКП ,,Моравац Мрчајевци 13.000.000,00 

1102-26 Зимско одржавање путева на територија општине , ван града / сеоско подручје/ - ЈКП ,,Градско зеленило Чачак 17.000.000,00 

1102-27 Рад на пословима  одржавања реконструкције и проширења јавне расвете Север-Југ 10.000.000,00 

1102-28 Рад на пословима проширења јавне расвете 5.000.000,00 

1102-29 Декоративна расвета 3.000.000,00 

1102-33 Изградња расвете у улици број 7 4.000.000,00 

1102-36 Одржавање јавних зелених површина - ЈКП ,,Моравац Мрчајевци 120.000,00 

1102-37 Одржавање јавних зелених површина - ЈКП ,,Градско зеленило Чачак 50.900.000,00 

1102-38 Одржавање чистоће на површинама јавне намене - ЈКП ,,Комуналац Чачак 72.300.000,00 

1102-39 Одржавање чистоће на површинама јавне намене - ЈКП ,,Моравац Мрчајевци 2.000.000,00 

1102-40 Одржавање чистоће на површинама јавне намене - сезонски третмани зелених површина - ЈКП ,,Градско зеленило Чачак 200.000,00 

1102-41 Санирање и одржавање депонија - ЈКП ,,Комуналац Чачак 4.000.000,00 

1102-42 Утрошак воде на јавним чесмама и фонтанама - ЈКП ,,Водовод Чачак 1.000.000,00 

1102-43 Одржавање таложника, сливника, сливничких веза и изливних грађевина - ЈКП ,,Комуналац Чачак 2.500.000,00 

1102-44 Одржавање путног појаса и коловоза осталих некатегорисаних путева - ЈКП ,,Моравац Мрчајевци 26.000.000,00 

1102-45 Одржавање јавних чесми и фонтана-ЈКП ,,Водовод Чачак 1.200.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 274.306.842,00 

 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-02 Изградња песничког трга и парка у Мрчајевцима 500.000,00 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  11 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

1201-03 Чачак на сцени - Трансформација културног простора града у поливалентну сцену 6.900.000,00 

1201-04 Изградња Спомен чесме у Бресници 600.000,00 

1201-05 Изградња саборишта у Прислоници 300.000,00 

1201-08 Реконструкција и адаптација куће Хаџића (Вирерова кућа) 2.500.000,00 

1201-09 Установе културе-сопствени приходи 34.850.500,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 45.650.500,00 

 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-01 Награде за спортске резултате спортистима 2.000.000,00 

1301-02 Награде за спортске резултате спортским организацијама, удружењима и савезима 550.000,00 

1301-03 Средства за финансирање годишњих програма спортских организација и финансирање територијалног спортског савеза 50.200.000,00 

1301-04 Средства за финансирање годишњих програма спортских организација од посебног значаја за град 18.000.000,00 

1301-05 Посебни пограми организације у области спорта 8.800.000,00 

1301-06 Средства за финансирање активности повезаних са спортом деце 1.500.000,00 

1301-07 Дотације за физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт 1.750.000,00 

1301-08 Средства за финансирање реализације програма територијалног спортског савеза 10.000.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 92.800.000,00 

 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-21 Begin 2.170.000,00 

1501-22 Adriaticaves 11.890.000,00 

1501-24 Exchange 5 побољшање ефикасности управљања јавном имовином 17.870.000,00 

1501-25 UNOPS-EUPRO - израда пројекто техничке документације за изградњу објекта Научно технолошког парка 6.280.000,00 

1501-27 UNOPS-EUPRO -GIS 24.397.400,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 62.607.400,00 

 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-01 Манифестација ,,Сабор фрулаша у Прислоници 1.850.000,00 

1502-02 Манифестација Купусијада у Мрчајевцима 2.000.000,00 

1502-03 Манифестација ,,Дани Слатинске бање 100.000,00 

1502-04 Манифестација ,,Дани калиграфије и иконописа у Овчар Бањи 100.000,00 

1502-05 Манифестација ,,Фијакеријада 200.000,00 

1502-07 Манифестација ,,Плодови западног поморавља у Заблаћу 400.000,00 

1502-08 Манифестација ,,Шумадијска краљица у Горњој Трепчи 100.000,00 

1502-10 Манифестација ,,Дани Љубића'' у Љубићу 250.000,00 

1502-11 Манифестација  Ивањдански котлић у Доњој Трепчи 100.000,00 

1502-12 Манифестација  Дани српске кајсије у Миоковцима 200.000,00 

1502-13 Фестивал амбијенталне музике ,,Карусел 1.500.000,00 

1502-14 Манифестација ,,Аеро митинг у Прељини 100.000,00 

1502-15 Сајам ,,Експо-Прељина 100.000,00 

1502-16 Манифестација ,,Етнофест Чачак 1.300.000,00 

1502-17 Фестивал ,,Прича 2.500.000,00 

1502-18 Манифестација ,,Златни појас Чачка 2.500.000,00 

1502-19 Манифестација  ,,Гулашијада у Пријевору 200.000,00 

1502-22 Манифестација ,,Дани Патријарха Павла у Овчар Бањи 700.000,00 

1502-23 Манифестација ,,Дани Горње Трепче 250.000,00 

1502-25 Манифестација ,,Бунгур фест'' у Вујетинцима 150.000,00 

1502-26 Манифестација ,,Дани Атенице у Атеници 100.000,00 

1502-27 Поверени ослови за заштићено подручје Овчарско-Кабларске клисуре 23.500.000,00 

1502-28 Мото сабор у Трнави 250.000,00 

1502-29 Манифестација меда и воћа 100.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 38.550.000,00 

 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  12 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС 

Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2001-01 Суфинансирање летовања школске и предшолске деце у одмаралишту ,,Овчар у Улцињу 39.340.000,00 

2001-02 Субвенционисање боравка деце у приватној ПУ ,,Мимиланд 106.000.000,00 

2001-03 Субвенционисање боравка деце у приватној ПУ ,,Гимназион 47.000.000,00 

2001-04 Реконструкција вртића Колибри 3.868.000,00 

Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 196.208.000,00 

 

Програм   2002   Основно образовање и васпитање 

2002-02 Центар за стручно усавршавање-сопствени приходи 6.177.500,00 

Укупно за програм:   2002   Основно образовање и васпитање 6.177.500,00 

 

Програм   2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2003-01 Наградна екскурзија за вуковце средњих школа 2.000.000,00 

Укупно за програм:   2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 2.000.000,00 

 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-01 Средства за спровођење избора за избор одборника Скупштине града и чланова савета месних заједница 11.906.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 11.906.000,00 

 

УКУПНО ПРОЈЕКТИ 1.561.410.242,00 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  13 

 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМИМА 

 
 

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 655.826.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 478.397.442,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 179.337.400,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 63.800.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 58.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 221.718.920,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 193.750.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 839.968.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 287.500.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 87.748.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 292.394.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 11.000.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 303.695.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 195.036.500,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 822.325.038,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 71.503.700,00 

УКУПНО ПРОГРАМИ 4.762.000.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  14 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 
 

Приходи и примања по врстама и расходи и издаци по основним наменама и корисницима утврђују се у следећим износима: 
 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 231.703.000,00 231.703.000,00 4,87 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 231.703.000,00 231.703.000,00 4,87 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,02 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,02 

711111 Порез на зараде 1.890.369.946,00 0,00 0,00 1.890.369.946,00 39,70 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,07 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе 

85.000.000,00 0,00 0,00 85.000.000,00 1,78 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

180.000.000,00 0,00 0,00 180.000.000,00 3,78 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

711147 Порез на земљиште 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији месне заједнице и општине 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,04 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 995.000,00 0,00 0,00 995.000,00 0,02 

711191 Порез на остале приходе 140.000.000,00 0,00 0,00 140.000.000,00 2,94 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,16 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 2.314.239.946,00 0,00 0,00 2.314.239.946,00 48,60 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 255.000.000,00 0,00 0,00 255.000.000,00 5,35 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 240.000.000,00 0,00 0,00 240.000.000,00 5,04 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 0,71 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 85.000.000,00 0,00 0,00 85.000.000,00 1,78 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе 

35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 0,73 

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника као правног лица 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

713611 Порез на акције на име и уделе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 650.210.000,00 0,00 0,00 650.210.000,00 13,65 

714431 
Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и сл.) 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,05 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 52.000.000,00 0,00 0,00 52.000.000,00 1,09 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

714548 Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач и накнада за пластичне полиетиленске кесе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

714552 Боравишна такса 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,18 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 200.000.000,00 0,00 0,00 200.000.000,00 4,20 

714565 
Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,08 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

714567 
Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 
грађевинских радова и изградњу 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 274.565.000,00 0,00 0,00 274.565.000,00 5,77 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 1,15 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 1,15 

732141 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа градова 0,00 0,00 47.064.050,00 47.064.050,00 0,99 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 47.064.050,00 47.064.050,00 0,99 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 587.670.504,00 0,00 0,00 587.670.504,00 12,34 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова 31.200.000,00 0,00 0,00 31.200.000,00 0,66 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  15 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 618.870.504,00 0,00 0,00 618.870.504,00 13,00 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,06 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 
државној својини 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

741531 
Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 110.000.000,00 0,00 0,00 110.000.000,00 2,31 

741596 Накнада за коришћење дрвета 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 115.660.000,00 0,00 0,00 115.660.000,00 2,43 

742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа градова 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,31 

742142 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

23.346.000,00 24.344.500,00 0,00 47.690.500,00 1,00 

742145 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у градској својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,21 

742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 
градова 

120.000.000,00 0,00 42.045.000,00 162.045.000,00 3,40 

742241 Градске административне таксе 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,21 

742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 205.346.000,00 24.344.500,00 42.045.000,00 271.735.500,00 5,71 

743321 Приходи од новчаних казни за прекршаје 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

36.000.000,00 0,00 0,00 36.000.000,00 0,76 

743341 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине града, 
као и одузета имовинска корист у том поступку 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

743342 
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа градова 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,06 

743924 
Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

743951 Трошкови принудне наплате изворних јавних прихода општина и градова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 42.401.000,00 0,00 0,00 42.401.000,00 0,89 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,31 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа градова 14.990.000,00 0,00 0,00 14.990.000,00 0,31 

745144 Закупнина за стан у градској својини у корист нивоа градова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,63 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из претходне године 15.000.000,00 0,00 400.000,00 15.400.000,00 0,32 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 15.000.000,00 0,00 400.000,00 15.400.000,00 0,32 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

811142 Примања од продаје станова у корист нивоа градова 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

811143 Примања од отплате станова у корист нивоа градова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 6.001.000,00 0,00 0,00 6.001.000,00 0,13 

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

813141 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа градова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,42 

911441 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа градова 0,00 0,00 47.500.000,00 47.500.000,00 1,00 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 47.500.000,00 47.500.000,00 1,00 

921641 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у корист нивоа градова 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

Укупно 4.367.943.450,00 24.344.500,00 369.712.050,00 4.762.000.000,00 100,00 

 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  16 

  
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ДИРЕКТНИХ И ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
 

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.515.000,00 0,00 0,00 3.515.000,00 0,07 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 602.800,00 0,00 0,00 602.800,00 0,01 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

110 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

110 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.800.000,00 0,00 0,00 17.800.000,00 0,37 

110 6/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 23.882.800,00 0,00 0,00 23.882.800,00 0,50 

 

   Извори финансирања за функцију 110: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 23.882.800,00     

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

23.882.800,00 0,00 0,00 23.882.800,00 0,50 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0018 ФУНКЦИОНИСАЊЕ СЛУЖБЕ БУЏЕТСКЕ ИНСПЕКЦИЈЕ 
 

130 7/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.774.600,00 0,00 0,00 3.774.600,00 0,08 

130 8/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 647.535,00 0,00 0,00 647.535,00 0,01 

130 9/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130 10/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

130 11/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130 12/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

130 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 

Укупно за активност 0018 ФУНКЦИОНИСАЊЕ СЛУЖБЕ БУЏЕТСКЕ ИНСПЕКЦИЈЕ 4.872.135,00 0,00 0,00 4.872.135,00 0,10 

 

   Извори финансирања за функцију 130: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 4.872.135,00     

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 4.872.135,00 0,00 0,00 4.872.135,00 0,10 

 

   Извори финансирања за раздео 1: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 28.754.935,00     

Укупно за раздео 1 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 28.754.935,00 0,00 0,00 28.754.935,00 0,60 

 

Раздео 2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 14/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

110 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.535.000,00 0,00 0,00 7.535.000,00 0,16 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  17 

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 7.785.000,00 0,00 0,00 7.785.000,00 0,16 

 

   Извори финансирања за функцију 110: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 7.785.000,00     

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

7.785.000,00 0,00 0,00 7.785.000,00 0,16 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 16/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 26.287.779,00 0,00 0,00 26.287.779,00 0,55 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 26.287.779,00 0,00 0,00 26.287.779,00 0,55 

 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

130 17/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,21 

 

   Извори финансирања за функцију 130: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 36.287.779,00     

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 36.287.779,00 0,00 0,00 36.287.779,00 0,76 

 

   Извори финансирања за раздео 2: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 44.072.779,00     

Укупно за раздео 2 ГРАДСКО ВЕЋЕ 44.072.779,00 0,00 0,00 44.072.779,00 0,93 

 

Раздео 3 СКУПШТИНА ГРАДА 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 18/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.422.000,00 0,00 0,00 3.422.000,00 0,07 

110 19/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 586.700,00 0,00 0,00 586.700,00 0,01 

110 20/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

110 21/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

110 22/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

110 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.052.000,00 0,00 0,00 13.052.000,00 0,27 

110 24/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.458.000,00 0,00 0,00 3.458.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 20.813.700,00 0,00 0,00 20.813.700,00 0,44 

 

   Извори финансирања за функцију 110: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 20.813.700,00     

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

20.813.700,00 0,00 0,00 20.813.700,00 0,44 

 

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  18 

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

 

   Извори финансирања за функцију 830: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 5.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

 

   Извори финансирања за раздео 3: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 25.813.700,00     

Укупно за раздео 3 СКУПШТИНА ГРАДА 25.813.700,00 0,00 0,00 25.813.700,00 0,54 

 

Раздео 4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 26/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.717.000,00 0,00 0,00 5.717.000,00 0,12 

330 27/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 980.500,00 0,00 0,00 980.500,00 0,02 

330 28/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

330 29/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

330 30/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 

330 31/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

330 32/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,01 

330 33/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

330 34/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 35/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000.000,00 0,00 0,00 100.000.000,00 2,10 

330 36/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,17 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 115.777.500,00 0,00 0,00 115.777.500,00 2,43 

 

   Извори финансирања за функцију 330: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 115.777.500,00     

Укупно за функц. клас. 330 Судови 115.777.500,00 0,00 0,00 115.777.500,00 2,43 

 

   Извори финансирања за раздео 4: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 115.777.500,00     

Укупно за раздео 4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 115.777.500,00 0,00 0,00 115.777.500,00 2,43 

 

Раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

090 37/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 700.000,00 0,00 10.440.000,00 11.140.000,00 0,23 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

700.000,00 0,00 10.440.000,00 11.140.000,00 0,23 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  19 

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

090 38/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

 

Пројекат 0901-02 Подстицајна средства за новорођену децу 
 

090 39/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,31 

Укупно за пројекат 0901-02 Подстицајна средства за новорођену децу 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,31 

 

   Извори финансирања за функцију 090: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 16.400.000,00     

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   10.440.000,00   

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 16.400.000,00 0,00 10.440.000,00 26.840.000,00 0,56 

 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 2101-01 Средства за спровођење избора за избор одборника Скупштине града и чланова савета месних заједница 
 

110 40/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

110 41/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.900.000,00 0,00 0,00 7.900.000,00 0,17 

110 42/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,01 

110 43/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.306.000,00 0,00 0,00 2.306.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 2101-01 Средства за спровођење избора за избор одборника 
Скупштине града и чланова савета месних заједница 

11.906.000,00 0,00 0,00 11.906.000,00 0,25 

 

   Извори финансирања за функцију 110: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 11.906.000,00     

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

11.906.000,00 0,00 0,00 11.906.000,00 0,25 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 44/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 51.921.706,00 0,00 0,00 51.921.706,00 1,09 

130 45/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.904.573,00 0,00 0,00 8.904.573,00 0,19 

130 46/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 

130 47/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,06 

130 48/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.010.000,00 0,00 0,00 2.010.000,00 0,04 

130 49/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,03 

130 50/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 62.750.000,00 0,00 0,00 62.750.000,00 1,32 

130 51/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,01 

130 52/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 29.150.000,00 0,00 0,00 29.150.000,00 0,61 

130 53/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,03 

130 54/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.780.000,00 0,00 0,00 8.780.000,00 0,18 

130 55/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 0,37 

130 56/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

130 57/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

130 58/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.905.000,00 0,00 0,00 5.905.000,00 0,12 

130 59/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 17.810.000,00 0,00 0,00 17.810.000,00 0,37 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  20 

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

130 60/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 216.011.279,00 0,00 0,00 216.011.279,00 4,54 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

130 61/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.060.000,00 0,00 0,00 3.060.000,00 0,06 

130 62/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

130 63/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,01 

130 64/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,02 

130 65/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 66/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 5.280.000,00 0,00 0,00 5.280.000,00 0,11 

 

Пројекат 0602-02 Да кликнемо заједно-Унапређење електронске управе 
 

130 67/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-02 Да кликнемо заједно-Унапређење електронске управе 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,02 

 

   Извори финансирања за функцију 130: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 222.041.279,00     

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 222.041.279,00 0,00 0,00 222.041.279,00 4,66 

 

Функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Пројекат 1101-09 Реконструкција објекта у јавној својини града за шах клуб и удружење пчелара 
 

490 68/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 1101-09 Реконструкција објекта у јавној својини града за шах клуб и 
удружење пчелара 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,08 

 

   Извори финансирања за функцију 490: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 4.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,08 

 

   Извори финансирања за раздео 5: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 254.347.279,00     

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   10.440.000,00   

Укупно за раздео 5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 254.347.279,00 0,00 10.440.000,00 264.787.279,00 5,56 

 

Раздео 6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 
 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0006 Инспекцијски послови 
 

130 69/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 45.307.562,00 0,00 0,00 45.307.562,00 0,95 

130 70/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.770.247,00 0,00 0,00 7.770.247,00 0,16 

130 71/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.155.000,00 0,00 0,00 1.155.000,00 0,02 

130 72/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.355.000,00 0,00 0,00 1.355.000,00 0,03 

130 73/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.360.000,00 0,00 0,00 1.360.000,00 0,03 

130 74/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 



Одлука  о буџету града Чачка за 2020. годину  21 

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

130 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,02 

130 76/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

130 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

Укупно за активност 0006 Инспекцијски послови 61.747.809,00 0,00 0,00 61.747.809,00 1,30 

 

   Извори финансирања за функцију 130: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 61.747.809,00     

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 61.747.809,00 0,00 0,00 61.747.809,00 1,30 

 

   Извори финансирања за раздео 6: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 61.747.809,00     

Укупно за раздео 6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 61.747.809,00 0,00 0,00 61.747.809,00 1,30 

 

Раздео 7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 
 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 78/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 26.866.000,00 0,00 0,00 26.866.000,00 0,56 

130 79/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.609.000,00 0,00 0,00 4.609.000,00 0,10 

130 80/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130 81/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,01 

130 82/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 853.000,00 0,00 0,00 853.000,00 0,02 

130 83/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

130 84/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

130 85/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.180.000,00 0,00 0,00 13.180.000,00 0,28 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 46.668.000,00 0,00 0,00 46.668.000,00 0,98 

 

   Извори финансирања за функцију 130: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 46.668.000,00     

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 46.668.000,00 0,00 0,00 46.668.000,00 0,98 

 

Функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

490 86/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

 

   Извори финансирања за функцију 490: 
 
 

     

  01 Приходи из буџета 5.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,10 

 

Функц. клас. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

500 87/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,02 




	1.pdf (p.1)

